
UCHWAŁA NR VIII/82/2024 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki 
tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących w całości bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w przydomowym kompostowniku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572) oraz na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 3 i ust 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399; zm.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1717) Rada Gminy Fabianki uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty, o której mowa w §2. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 
w wysokości 32,00 zł (słownie: trzydzieści dwa złote, 00/100) miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 96,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt 
sześć złotych, 00/100) miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 4. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw 
domowych w wysokości 1,00 zł (słownie: jeden złoty, 00/100) od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXIX/287/2022 Rady Gminy Fabianki z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
w całości bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom.  z 2022 r., 
poz. 4466). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Krzysztof Górecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 107C14BD-49DF-4946-B273-23C68996DE24. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy 
w Fabiankach zobligowana jest dokonać wyboru w drodze uchwały jednej z metod ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalić stawkę tej opłaty. Ponadto w znowelizowanym ust. 3 ww. artykułu ustawodawca zobowiązał rady gmin 
do określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi istnieje obowiązek zwolnienia z części 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości kompostuje w całości bioodpady, stanowiące 
odpady komunalne, w przydomowym kompostowniku. 

Rada Gminy w Fabiankach, ustalając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę liczbę 
mieszkańców zamieszkujących Gminę Fabianki, ilość wytworzonych na terenie gminy odpadów i koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi (tj. koszty odbierania odpadów z nieruchomości zamieszkanych, transportu, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów, utrzymania PSZOK w Wilczeńcu Fabiańskim, obsługi administracyjnej systemu), o czym stanowi 
art. 6k ust. 2 ustawy. 

Systematycznie rosnące koszty utrzymania systemu gospodarki odpadami, na które składają się m.in. wzrost wysokości 
minimalnego wynagrodzenia, koszty paliwa i energii elektrycznej czy wyższe opłaty za korzystanie ze środowiska, sprawiły, że 
utrzymanie stawki opłaty na poziomie z 2022 roku w kwocie 26,00 zł miesięcznie od mieszkańca nie jest dłużej możliwe. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 107C14BD-49DF-4946-B273-23C68996DE24. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/82/2024 RADY GMINY FABIANKI z dnia 11 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-12-11T10:34:00+0100




